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stemninger og .løse rygter. Det er noget af det 
værste for retssikkerheden, man overhovedet 
kan forestille sig, og det er sådan nogle ting, 
vi har tænkt på, da vi skrev ordet »pøbelju- 
stits«. 

Med under retssikkerhed hører selvfølge- 
lig, at en lovovertræder får sin dom, hvad 
enten man anvender fængsler eller ikke gør, 
eller hvordan man nu har udformet sankti- 
onssystemet. Her ser jeg for øjeblikket bort 
fra miljøsyndere og våbensmuglere, men der 
falder dog en dom på et eller andet tids- 
punkt. Det er altsa en del af et civiliseret 
retsvæsen, at det gør der, og som vi opfatter 
det, så skal denne dom foreligge først. 

(Kort bemærkning). 

Poulsgaard (FP): 
Nu skal hr. Lenger, selv om jeg selvfølge- 

lig er glad ved at blive rost, ikke lægge mere 
i det, end det kan bære, for rent faktisk sag- 
de jeg, at vi ville se velvilligt på det lovfor- 
slag, når det kommer i udvalget, for der var 
nok nogle steder, hvor VS har fat i den lange 
ende. Men jeg sagde søreme ikke, vi var eni- 
ge i alt det, VS kommer med. Der er altså et 
stort, stort spring dér. Samfundet udvikler 
sig, og der sker hel.e tiden noget, der gør, at 
vi må tage den slags ting op til fornyet over- 
vejelse, men at jeg ligefrem skulle dele VS' 
synspunkter, vil jeg ligegodt have mig fra- 
bedt. 

(Kort bemærkning). 

Lenger (VS): 

Nej, det har jeg nu heller aldrig beskyldt 
hr. Poulsgaard for, men det var overraskel- 
sen, der gjorde mig så overvældende i takken 
til hr. Poulsgaard, og så kom jeg til at tænke 
på, at der altså også i den senere tid har fo- 
religget andre situationer, hvor hr. Pouls- 
gaard har overrasket positivt. Det var så- 
mænd Christiania, jeg tænkte på. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Mette Madsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

retsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen yar: 

10) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 17: 

Forslag til folketingsbeslutning om frem- 
skaffelse af praktikpladser til EFG-lærlinge. 

Af Lilli Gyldenkilde (SF) m.fl. 
(Fremsat 15/2 84). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Socialistisk folkeparti har, for jeg ved 

snart ikke hvilken gang, genfremsat sit for- 
slag til folketingsbeslutning om praktikplad- 
ser til EFG-elever. Jeg har ved de tidligere 
lejligheder, hvor vi har haft forslaget til be- 
handling, fremført mine betænkeligheder ved 
det, og jeg skal ikke trætte tinget med at gen- 
tage disse betænkeligheder endnu en gang. 

Dog vil jeg minde om, at jeg ved den se- 
neste førstebehandling af forslaget fremførte, 
at jeg på længere sigt måske ville være åben 
over for eventuelle overvejelser omkring en 
AER-løsning, og det står jeg ved. 

Men beslutningsforslaget som sådant er 
efter min mening irrelevant i dag, efter at 
folketinget med vedtagelsen af finansloven 
for 1984 har fastlagt rammerne for den store 
ekstraordinære indsats mod ungdomsarbejds- 
løsheden, som er indeholdt i regeringens 
ungdomsprogram. Vi sigter således på, at der 
vil blive tilvejebragt omkring 12.000 flere 
uddannelses- og praktikpladser i 1984 end 
året før, og på baggrund af en så massiv ind- 
sats kan jeg vanskeligt se, at der skulle være 
behov for yderligere initiativer. Jeg vil gerne 
føje til, at ud over de 12.000 kommer jo 
2.000 pladser i form af denne særlige omsko- 
lingsydelse, som arbejdsministeren har fore- 
slået folketinget, og dertil kommer, at den 
private sektor forventes at stille med yderli- 
gere et par tusinde ekstra lære- og praktik- 
pladser. Derved kommer vi altså op på en 


